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CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE BOMBERO CONDUCTOR EN LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SORIA 

PARA CUBRIR PUESTOS DE TRABAJO CON CARÁCTER TEMPORAL VACANTES DE ESTA 
CATEGORÍA PROFESIONAL. 

 
ANUNCIO VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO Y OPOSICION 

 
El Tribunal calificador de  la convocatoria para elaborar una bolsa de candidatos para  la sustitución, en 

régimen de interinidad, de puestos vacantes de Bombero Conductor de la Diputación Provincial de Soria (BOP nº 
80 de  15/7/2020), una  vez  resueltas  las  alegaciones presentadas  en  el plazo habilitado  al  efecto, otorgó  las 
calificaciones definitivas que a continuación se indican:  
 

NOMBRE 
Bombero 
conductor 

bombero 
voluntario 

Cursos 
formacion 

1 
pto.prueba 
superada  PRUEBAS FÍSICAS    

   9.1.1 Exp.Prof. (+30) 

9.1.2 
Formación 

(+15) 

9.1.3 Sup. 
Exámen 
(+3) 

9.1.4 
Permiso 
Conducir 
C+E (+2)  DOMINADAS 

100 
METROS 

2000 
METROS

TOTAL 
PUNTOS 

BEY ROSALES JOSE MANUEL  30  0,00  15,00 3 2 9  7,5  0 66,50

PORTILLO LUNA ANTONIO  0  1,38  15,00 3 2 13  16  5,7 56,08

MARTINEZ PEREZ, EDUARDO  8,5  0,00  2,90 3 2 12  8  16 52,40

LASFUENTES MARTINEZ, 
HECTOR  4,5  2,15  15,00 3 2 7  8,5  9,3 51,45

RUIZ NIETO ALBERTO  6,25  0,00  15,00 3 2 10  7  5,95 49,20

GOMEZ SANCHEZ IVAN  0  0,00  15,00 3 2 9  11,25  7,8 48,05

MONTES MEDINA FRANCISCO  2,25  0,00  15,00 3 2 12  6  7,3 47,55

SUAREZ GONZALEZ, ALBERTO   0  3,98  15,00 3 2 12  5,75  5,65 47,38

MONTERO ALVAREZ JOSE 
CARLOS  0  1,48  15,00 3 2 11  8,5  5,35 46,33

PACHECO RAMIREZ 
CRISTOBAL  12,75  0,00  15,00 0 2 9  0  6,55 45,30

ENTRIALGO PEREIRA, JORGE   0  0,00  15,00 1 2 8  13  6,1 45,10

FERNANDEZ CRUZ, RAUL  0  0,00  15,00 3 2 9  8,5  6,65 44,15

MARICHAL HERNANDEZ 
MARCO ANTONIO  0  0,00  15,00 3 2 10  7  6,95 43,95

ENCINA CEBRIAN JESUS  0  0,00  15,00 3 2 9  8,5  6,35 43,85

SERRANO ARIZA, RAUL  0  0,00  15,00 3 2 11  7,5  5,2 43,70

GONZALEZ RAMOS DAVID  0,5  0,00  15,00 3 2 10  6,75  5,5 42,75

CARNICERO APARICIO ADRIAN  3,25  0,00  15,00 3 2 7  6,75  5,2 42,20

JIMENEZ GOAS MARTA  0  0,00  15,00 0 0 11  9,75  6,45 42,20

SANZ ABELLA ALEJANDRO 
JOSE  0  1,35  12,50 3 2 11  6,5  5,8 42,15

PARRA LOPEZ ANA MARIA  0  0,00  15,00 3 2 8  7,5  6,2 41,70

FLORES RODRIGUEZ VICTOR 
MANUEL  0,75  0,00  15,00 3 2 9  6,5  5,15 41,40

ALCIVAR PUENTES, ALEX   0  0,00  15,00 2 2 9  6,5  6,85 41,35

FERNANDEZ GARRIDO 
FERNANDO  1  0,53  15,00 3 2 9  5,5  5,05 41,08

GOMEZ MARIN, EDUARDO  0  0,00  14,45 0 2 10  6,25  8,2 40,90

PALOMAR REVERTE IGNACIO   0  0,00  15,00 0 2 10  8  5,45 40,45

ROCHA MELCHOR DAVID  0,25  0,00  15,00 3 2 8  6,25  5,6 40,10
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NOMBRE 
Bombero 
conductor 

bombero 
voluntario 

Cursos 
formacion 

1 
pto.prueba 
superada  PRUEBAS FÍSICAS    

   9.1.1 Exp.Prof. (+30) 

9.1.2 
Formación 

(+15) 

9.1.3 Sup. 
Exámen 
(+3) 

9.1.4 
Permiso 
Conducir 
C+E (+2)  DOMINADAS 

100 
METROS 

2000 
METROS

TOTAL 
PUNTOS 

VERGES ASENSIO JAVIER  5,5  0,00  15,00 3 2 9  0  5,55 40,05

TAPIA LOPEZ, FRANCISCO  0  0,00  15,00 0 2 10  6,75  6,1 39,85

SANGLAS GARCIA JAIME 
ANTONIO  0,75  0,53  15,00 3 2 7  5,75  5,25 39,28

GUTIERREZ HAMED 
ALEJANDRO  5,75  0,00  15,00 0 2 9  7,5  0 39,25

GALLARDO RUIZ JESUS ANGEL  0  0,00  15,00 3 2 6  6  6,35 38,35

PEINADO GARRIGA, ANTONIO  0  0,00  15,00 0 2 9  6  5,9 37,90

ORTEGA ALONSO, DANIEL  0  0,00  15,00 0 2 8  6,25  6,45 37,70

RODRIGUEZ BUENO, 
FLORENTINO  0  0,00  6,50 0 2 10  9,75  9,15 37,40

SANCHEZ GALLEGO, 
FRANCISCO JAVIER  3,25  0,00  15,00 3 2 9  0  5,1 37,35

MORALES MEMBIBRES, 
ALVARO MANUEL  2,75  0,00  15,00 3 2 9  5,5  0 37,25

DIEZ PERLADO IGNACIO  0  0,00  15,00 0 0 7  8  6,6 36,60

ROYO LANASPA JORGE   1  1,73  9,25 0 2 9  6,5  7 36,48

GOMIS SALINAS SANTIAGO  0  0,00  15,00 1 2 7  6,25  5,15 36,40

DOMINGUEZ MAESTRE FELIPE  0  0,00  15,00 0 2 8  6  5,15 36,15

QUINTANA PEREZ ANTONIO  0  1,38  15,00 3 2 9  5,25  0 35,63

AGUILAR LOZANO, JESUS  0  0,00  15,00 3 2 9  6,5  0 35,50

MARTINEZ FERNANDEZ, 
CARLOS  0  0,00  6,00 3 0 9  8,52  8,9 35,42

CAROT GARCIA AARON  0  0,00  15,00 1 2 6  6,25  5 35,25

IGLESIAS OLIVERO, DAVID  0  0,00  0,00 0 0 16  11,25  7 34,25

PEREZ VALVERDE, GUILLERMO   0  0,00  0,00 0 2 18  6  7,2 33,20

PEREZ PEREZ RODRIGO  0  0,00  6,35 3 2 9  6  6,7 33,05

HERRANZ HERNANDEZ 
ALBERTO  0  0,00  0,00 0 0 7  16  10,05 33,05

PEREZ FLORES LUIS  0  0,00  15,00 3 2 8  5  0 33,00

HIDALGO GARRIDO JESUS  0  0,00  1,25 3 2 14  5,75  6,7 32,70

TOMAS MARTÍ, DAVID  0  5,85  15,00 0 0 6  0  5,7 32,55

PISONERO FERRERO, ALBERTO   0  0,00  0,00 2 2 12  8,5  7,4 31,90

REQUENA PORTERO JOSE  0  0,00  15,00 0 2 9  0  5,8 31,80

LORENZO MARTINEZ MARCOS  1,25  0,00  15,00 0 2 8  0  5,45 31,70

IBAÑEZ GARCIA PEDRO JOSE  0  0,00  15,00 0 0 9  0  6,95 30,95

ABASCAL CERUTI, ALBERTO  0  0,00  3,00 1 2 11  6,75  7 30,75

LOPEZ PORTERO, ESTEBAN  0  0,00  15,00 0 2 8  5,75  0 30,75

RASERO HERNANDEZ JULIAN  0  0,00  15,00 3 2 5  0  5,2 30,20

BALLABRIGA NAVARRO ELENA  0  0,00  15,00 0 2 6  7  0 30,00

GOMEZ SAIZ, FABIAN  0  0,00  2,00 0 2 10  6,5  7,8 28,30

LOPEZ BURGUES JORGE   0  0,00  0,00 3 2 8  8  7,3 28,30

GARCIA PATIÑO, ANGEL LUIS  0  0,00  15,00 1 2 5  5,25  0 28,25
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NOMBRE 
Bombero 
conductor 

bombero 
voluntario 

Cursos 
formacion 

1 
pto.prueba 
superada  PRUEBAS FÍSICAS    

   9.1.1 Exp.Prof. (+30) 

9.1.2 
Formación 

(+15) 

9.1.3 Sup. 
Exámen 
(+3) 

9.1.4 
Permiso 
Conducir 
C+E (+2)  DOMINADAS 

100 
METROS 

2000 
METROS

TOTAL 
PUNTOS 

MARQUEZ LUJAN FRANCISCO  0  0,00  4,30 1 2 9  5,5  6,1 27,90

SEGUIN RODRIGUEZ CARLOS  0  0,00  0,00 3 2 7  7  8,8 27,80

FERRER GASCON JESUS  0  0,00  0,00 0 2 6  12  7,7 27,70

MAGALLON SANCHEZ AARON   0  0,00  0,00 0 2 9  8,5  6,7 26,20

CAMARA SOTO, ENRIQUE  0  0,00  1,00 0 2 9  7  6,8 25,80

FUENTES RAMIREZ, ANTONIO 
CARMELO   0  0,00  0,00 0 2 12  5  6,15 25,15

ONETTI GARCIA, MARCO  0  0,00  0,00 0 0 10  8  6,65 24,65

FUERTES EL‐MUSA AIMEN   0  0,00  0,00 1 0 11  6,5  6,05 24,55

CASTELLON ALMARZA RUBEN  0  0,00  2,83 0 2 8  5  6,5 24,33

GIL GOMEZ, BORJA   0  0,00  0,00 0 2 7  8  7,4 24,40

PALOMO BALLESTEROS, 
JAVIER   0  0,00  0,00 0 2 11  11,25  0 24,25

MARTINEZ ROMERO, JAVIER  0  0,00  0,00 0 2 8  6,75  7,3 24,05

ARIAS RODRIGUEZ, CAYETANO 
HUMBERTO  0  0,00  0,00 0 0 9  8,5  6,3 23,80

SANTOS VARELA, PABLO 
DAVID   0  0,00  0,00 1 2 8  7  5,5 23,50

ROMERO DIAZ, DAVID  0  0,00  0,00 0 2 9  6  6,45 23,45

GARCIA NUÑEZ, JAVIER  0  0,00  4,50 0 2 10  6,75  0 23,25

JIMENEZ FERNANDEZ ANGEL  0  0,00  0,00 0 2 9  6,25  5,75 23,00

MOLAS VALENCIA, MANUEL 
ANGEL  0  0,00  6,60 3 2 5  0  6,35 22,95

VALIENTE CASTELLANOS 
CARLOS  0  0,00  0,00 0 2 8  6,25  6,7 22,95

DEL RIO ALMAJANO LEANDRO  0  0,00  0,00 0 0 7  8,5  6,85 22,35

REYES BLAZQUEZ, JULIO 
ALBERTO  0  0,00  0,00 0 2 9  6  5,25 22,25

RUIZ CRESPO RUBEN  0  0,00  2,50 3 2 6  0  8,3 21,80

GARCIA GOMEZ, DAVID  0  0,00  8,50 0 0 8  5  0 21,50

PALACIOS RODRIGUEZ, SERGIO  0  0,00  0,00 0 0 8  7,5  5,05 20,55

CUADRON MARIN DANIEL  0  0,00  0,00 0 0 8  6  5,9 19,90

GARCIA MURIEL, JORGE   0  0,00  0,00 0 0 7  6,5  6,4 19,90

OCHOA GONZALEZ JOSE LUIS  0  0,00  0,00 0 0 7  6,5  6,3 19,80

RODRIGUEZ GUISADO ADRIAN  0  0,00  1,20 2 2 8  6,5  0 19,70

LOPEZ DEL VAL RUBEN   0  0,00  3,50 0 2 7  0  5,55 18,05

GARCIA MEJIAS, ALEJANDRO  0  0,00  0,00 0 2 11  5  0 18,00

MARTINEZ RANGIL 
ALEJANDRO  0  0,00  0,00 0 0 9  5,75  0 14,75

ANDRES PEREZ, EDUARDO  0  0,00  0,00 0 0 8  5,75  0 13,75

 

En consecuencia, una vez finalizada la fase de concurso y la fase de oposición, el Tribunal, por unanimidad de 
sus miembros, propone a los 40 primeros candidatos, que a continuación se detallan para formar parte de la 
bolsa, tal y como se estableció en la base novena de la convocatoria: 
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NOMBRE 

TOTAL 
PUNTOS 

1  BEY ROSALES JOSE MANUEL  66,50 

2  PORTILLO LUNA ANTONIO  56,08 

3  MARTINEZ PEREZ, EDUARDO  52,40 

4  LASFUENTES MARTINEZ, HECTOR  51,45 

5  RUIZ NIETO ALBERTO  49,20 

6  GOMEZ SANCHEZ IVAN  48,05 

7  MONTES MEDINA FRANCISCO  47,55 

8  SUAREZ GONZALEZ, ALBERTO   47,38 

9  MONTERO ALVAREZ JOSE CARLOS  46,33 

10  PACHECO RAMIREZ CRISTOBAL  45,30 

11  ENTRIALGO PEREIRA, JORGE   45,10 

12  FERNANDEZ CRUZ, RAUL  44,15 

13  MARICHAL HERNANDEZ MARCO ANTONIO  43,95 

14  ENCINA CEBRIAN JESUS  43,85 

15  SERRANO ARIZA, RAUL  43,70 

16  GONZALEZ RAMOS DAVID  42,75 

17  CARNICERO APARICIO ADRIAN  42,20 

18  JIMENEZ GOAS MARTA  42,20 

19  SANZ ABELLA ALEJANDRO JOSE  42,15 

20  PARRA LOPEZ ANA MARIA  41,70 

21  FLORES RODRIGUEZ VICTOR MANUEL  41,40 

22  ALCIVAR PUENTES, ALEX   41,35 

23  FERNANDEZ GARRIDO FERNANDO  41,08 

24  GOMEZ MARIN, EDUARDO  40,90 

25  PALOMAR REVERTE IGNACIO   40,45 

26  ROCHA MELCHOR DAVID  40,10 

27  VERGES ASENSIO JAVIER  40,05 

28  TAPIA LOPEZ, FRANCISCO  39,85 

29  SANGLAS GARCIA JAIME ANTONIO  39,28 

30  GUTIERREZ HAMED ALEJANDRO  39,25 

31  GALLARDO RUIZ JESUS ANGEL  38,35 

32  PEINADO GARRIGA, ANTONIO  37,90 

33  ORTEGA ALONSO, DANIEL  37,70 

34  RODRIGUEZ BUENO, FLORENTINO  37,40 

35  SANCHEZ GALLEGO, FRANCISCO JAVIER  37,35 

36  MORALES MEMBIBRES, ALVARO MANUEL  37,25 

37  DIEZ PERLADO IGNACIO  36,60 

38  ROYO LANASPA JORGE   36,48 

39  GOMIS SALINAS SANTIAGO  36,40 

40  DOMINGUEZ MAESTRE FELIPE  36,15 

 
En Soria, a fecha de la firma electrónica 
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LA SECRETARIA del TRIBUNAL 

 Fdo.: María Gemma Ruiz Pareja  

(Firmado digitalmente) 
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